SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pérgjithshém

Shoqeria "Genklaudis" Sh.a eshte themeluar si Shogeri Anonime me date 28.05.2007 dhe eshte rregjistruar ne Gjykaten

e rrethit Gjygesor Tirane me Vendimin 33592 date 28.05.2007 Kapitali sipas aktit te themelimit ka vleren 2.500.000 lek

Kapitali eshte shtuar ne vitin 2011 nga fitimet e pashperndara te viteve te meparshme dhe ka arritur ne shumen 107.000.000 lek

ne baze te vendimit qe ka marre aksioneri | vetem Z.Paulin Gega i cili zoteron 100 % te tyre.

Ne vitin 2018 eshte rritur perseri kapitali me shumen 30,000,000 lek nga rezervat dhe ka shkuar ne shumen 500,000,000 lek

Administrator i pergjithshem | shogerise eshte z.Paulin Gega

Shogeria eshte e rregjistruar ne organin tatimor me NIPT K76911001E dhe administrimi tatimor kryhet nepermjet Drejtorise

Rajonale ,Njesia e Tatimpaguesve te Medhenj Tirane.

Sipas SKK 2 ne hartimin e bilancit financiar te shogerise "Genklaudis" Sh,A per vitin ushtrimor 2018

jemi mbeshtetur ne te njejtat politika te administrimit te vlerave materiale e monetare.

Pasqgyrat e bilancit bashkelidhur per vitin ushtrimor 2018 jane riklasifikuar sipas standarteve .

Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane pasqyruar me kursin e kembimit ditor ,kurse

ne fund te vitit saldot e llogarive kliente,furnitore ,gjiendje mjetesh monetare ne arke e ne banke me

kursin e shpalluar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise,perkatesisht 1 euro=123.42 lek dhe 1 usd = 107.82 lek
Shpjegimet e Aktivit te bilancit per daten 31.12.2018

Shifrat jane te shprehura ne leke.

1) Paraget gjendjen e Mjeteve Monetare ne arke dhe ne banke si me poshte:

shenimi 1
Nr Pershkrimi 31.12.2018 Njesia

1|Tirana Bank (lek) 6,259.45 lek

2|Tirana Bank (euro) - lek

3|Tirana Bank (usd) 4,486.39 lek

41BKT (lek) lek

5|BKT (euro) 74,680.21 lek

6[BKT (usd) 1,425.38 lek

7[BKT ,llogari kredie (lek) 439,022.23 lek

8|Alpha Bank (lek) 14,273.60 lek

9[Alpha Bank (euro) 8,149.42 lek
10|Alpha Bank (usd) 55,976.91 lek
11|Union Bank (lek) 251,534.59 lek
12Credins {lek) 3,102,409.33 lek
13|Credins (eura) 617.10 lek
14|Credins (usd) 19,326.73 lek
15|Saociete Generale (lek) 3,285,132.59 lek
16|Societe Generale (euro) (6.17) lek
17]Societe Generale (usd) (7,934.47) lek
18|Raiffeisen Bank (lek) lek
19|Raiffeisen Bank (euro) {1,815.51) lek
20(Raiffeisen Bank (usd) 73,610,226.72 lek
21|Credit Agricole(lek) lek
22|Credit Agricole(euro) lek
23|Credit Agricole({usd) lek
24{Intesa Sanpaolo (lek) 2,671,269.02 lek
25(Intesa Sanpaolo (euro) 1,242,486.42 lek
26]Intesa Sanpaolo (usd) 3,017.88 lek
27{Pro Credit Bank (lek) lek
28|Pro Credit Bank (usd) lek
29|Banka Kombetare e Gregise (lek) 4,305.21 lek
30|Banka Kombetare e Gregise (euro) - lek
31|Banka Kombetare e Gregise (usd) lek
32|First Investmant Bank (lek) 1,516,089.00 lek
33|First Investmant Bank (euro) lek
34|Arka (lek) lek
35|Veneto Banka (lek) - lek
36{Veneto Banka (usd) lek
37|Veneto Banka (euro) (165.33) lek




[ [ Totali 86,300,766.70 | lek |
3)Paraqet gjendjen e klienteve
shenimi 3
Gjendja e llog. Arketueshme dt 01.01.2018 2,343,155,536
Shtesa llogari te arketueshme 27,352,732,518
Pakesime llogari te arketueshme 27,671,127,491
Gjendja e llog. Arketueshme dt 31.12.2018 2,024,760,563
Kerkesa te tjera te arketueshme
1{Tatim fitimi mbipagese 597,378
2|Tvsh kreditore 16,524,572
4|Dogana Durres (parapagim) 23,021,512
Totali 40,143,462
Parapagim per blerje malli
IFurnitore parapagim per blerje malli | 7,733,312
T)Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
[Shpenzime te periudhave te ardhme 19,224,7151
10)Gjendjet e inventarit (mallrat)
Sqarojme se kjo llogari inventariale eshte mbajtur gjate vitit dhe gjiendjet ne
fund te vitit me kosto mesatare arithmetike.
shenimi 10
Emertimi I mallit Njesia e matjes sasi viera
1{Gazoil litra 2,460,357 152,074,536
2|Benzine litra 458,007 29,598,884
Totali 181,673,420
14) Aktive afatgjata materiale ( AAM)
shenimi 14
1|Toka 315,318,000
2[Ndertesa -
3|amortizimi krijuar deri 31.12.2018 0
4|gjendja me vlefte neto 31.12.2018 -
5|Ndertime dhe instalime 732,365,092.01
6|amortizimi krijuar deri 31.12.2018 93,304,147
7{gjendja me vlefte neto 31.12.2018 639,060,945
8|Makineri pajisje me vlefte fillestare 114,873,206
S|amortizimi krijuar deri 31.12.2018 78,560,178
10{gjendja me vlefte neto 31.12.2018 36,313,028
11|Aktive te tjera afatgjata materiale 2,469,379
12|amortizimi krijuar deri 31.12.2018 2,140,773
13[gjendja me vlefte neto 31.12.2018 328,606
14|Aktive te tjera afatgjata materiale ( ne proces) e
Totali AAM 991,020,579 e SH . Ny

Totali Aktivit |

3,350,856,818
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Shpjegimet e Pasivit te bilancit per daten 31.12.2018

5)Te pagueshme ndaj furnitoreve

shenimi 5
ne leke
Gjendja e Furnitoreve, 01.01.2018 815,577,026
Rritja e detyrimeve furnitore 23,619,618,784
Ulja e detyrimeve 23,690,543,053
Gjendja ne fund 31.12,2018 744,652,757
7) Detyrimet Tatimore
shenimi 7
1|Sigurimet Shogerore 360,649
2|Tatim fitimi 2018 s
3|Tvsh 0
4|TAP 12,825
5[Te tjera 0
6|Pagese dividenti [}
7|Totali 373,474
8) Detyrime te tjera
shenimi 8
1|Pagat e punonjesve 0
2|Debitore / Kreditore 603,025,925
3|Parapagesat per shitje 75,033,969
4|Hua te tjera 191,278,985
Totali 869,338,879
9)  Huabankare
shenimi 8
1|Raiffeisen Bank 148,068,805
2|Societe Generale Albania 314,458,013
3|BKT 613,321,817
Totali 1,075,848,635
Kapitali vet
1[Kapitali aksionar 500,000,000
2|Rezerva ligjore 35,373,237
3|Rezerva te tjera x
4|Fitimet e pashperndara -
5|Fitimi { humbja ) e vitit financiar 125,269,836
Totali 660,643,074
| TotaliPasivit 3,350,856,818 |

Shpjegimet e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve




